新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 １ １ 月 １ ６ 日

新潟市南区役所地域総務課

 （ 広報・ 文化スポーツグループ）

１ ． 日 時  11 月 22 日（ 水）  午前 11 時から

２ ． 場 所   南区役所３ 階 ３ ０ １ 会議室

３ ． 出席者  ・ 株式会社アルビレ ッ ク ス新潟 代表取締役社⻑  中野幸夫 様

・ 南区観光農園協会 副会⻑  山田陽介 様

・ 南区⻑  五十嵐雅樹

４ ． その他  取材をいただける場合は、 11 月 21 日（ 火） 午後５ 時
までに下記まで連絡を お願いし ます。

 新潟市南区役所地域総務課 広報・ 文化スポーツグループ（ 担当： 笠原・ 梅川）

 TEL： 025-372-6621 FAX： 025-373-2385 E-mail： chiikisomu.s@ city.niigata.lg .jp

お 問 合 せ

NIIG ATA C ITY - Pre ss Re le a se

風と 大地の恵みに新たな希望が芽吹く 、 郷土愛あふれる まち
～みんなでつく る暮ら し 続けたい南区～

西洋なし 「 ル レク チエ」

フ ラ ンスから やっ てき た黄色い貴婦人「 ル レ

ク チエ」。南区はその栽培面積日本一を 誇り ます。

今年の解禁日に合わせ、南区観光農園協会から

寄贈を さ れるル レ ク チエを６ シーズンぶり に

Ｊ １ で奮闘する ア ルビ レ ッ ク ス新潟に激励の意

を 込めて贈呈いたし ます。

当日は、 アルビレッ ク ス新潟・ 中野幸夫社⻑ を

南区役所へお招き し 、贈呈すると 共にご試食いた

だき ます。 また、 生産者の南区観光農園協会から

今年のル レ ク チ エ について お話を いた だき ま

す。

つき まし ては、 多く の方に南区産ル レ ク チエ

の魅力を 知っ ていただき たく 、 取材・ 広報にご協

力く ださ いますよう お願いいたし ます。

※アルビ レ ッ ク ス新潟と 南区のこ れまでの取り 組み

 今年Ｊ １ に昇格し 奮闘する アルビ レ ッ ク ス新潟のさ ら なる 飛躍と 勝利を 願っ て、６

月に行われた「 白根大凧合戦」 や１ ０ 月に行われた「 風と 大地のめぐ み～凧フ ェ ステ

ィ バル＆産業まつり ～」 で、 アルビ レ ッ ク ス新潟と 南区のコ ラ ボ大凧を 揚げまし た。

報 道 各 位

mailto:chiikisomu.s@city.niigata.lg.jp